
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

BABBEL 
Daglig verksamhets tidning i Karlshamn Nr 3, 2010 

 

 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Äpplen är gröna och sköna. 
Det fanns en höna som malde kaffeböna. 

Hon satt på kaféet i en hörna,  
hon var en läcker böna. 

I caféet satt det en ung tupp 
han var stygg och snygg. 

Hanna. 
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Om du vet någon som vill ha 
tidningen BABBEL men inte får 
den, ring Textilhörnet 812 96. 

 

      Redaktionen 

Detta är vårt 7:e nummer av vår tidning BABBEL. Det är ett höstnummer. Den 
kommer att ges ut till att alla som arbetar i daglig verksamhet och till dem som  
bor i bostad, med särskild service.  
Vi kommer bl.a. i detta nummer att presentera några exempel på Folkhögskolor. 
 
Vi tar gärna emot förslag och bidrag till tidningen. Det kan vara dikter, berättelser, 
knep och knåp, något som du varit med om eller andra roliga grejer. 
Skicka idéerna till Textilhörnet Rådhusgatan 2, Tel 812 96 eller e-posta till Babbel  
 
babbel@karlshamn.se  
OBS BABBEL HAR FÅTT EN EGEN E-POST ADRESS. 
Ansvarig utgivare: Arbetshandledare Gunilla Andersson Tel 0454-81296 
 

BABBELS glada redaktion: Hanna och Adina som skriver och fotar 
 

 

 

 

En ny produkt: Vi trycker på disktrasor, 
finns att köpa i vår AFFÄR på Bodekullsv. 4 

mailto:babbel@karlshamn.se
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MALMÖWEEKEND 
med min kontaktperson Christina Einarsson den 3-5 augusti 2010.  
 
Vi bodde två nätter på Coop MedMera hotell i centrala Malmö som heter Clarion 
Collection Hotel. Det ligger ett kvarter från Gustav Adolfs torg och ca 200 meter 
från centralstationen. Vi tog tåget från Karlshamn till Malmö på tisdagen vid 
09.30, när vi kom fram gick vi till hotellet med väskorna. Sen gick vi en runda på 
stan och åt lunch och tittade lite på stan. Vid 14-tiden gick vi åter till hotellet och 
fick rummet och vilade lite, sedan begav vi oss ut på en ny runda till stan. Åt 
buffé på hotellet och tog det lugnt. I receptionen fanns det kaffe/te och frukt att 
ta av gratis hela dagarna för hotellgästerna. 
På onsdag förmiddagen åkte vi ut till Turning Torso och  
västra hamnen med stadsbuss. Vi gick på strand- 
promenaden, tittade på den fina utsikten och hamnen. 
På eftermiddagen efter en stunds vila på hotellrummet, 
gick vi på stan i igen och shoppade en del. Vi var inne 
i många affärer. En affär jag blev fascinerad av var 
 Gudrun Sjödins dyra klädaffär, kläderna var så häftiga 
 och annorlunda. Christina tycker också mycket om de  
kläderna. 
 
På kvällen åt vi buffé som fanns på hotellet och som  
ingick i priset. Den dagen hade vi gått över 16 000 steg  
för min kontaktperson hade stegräknare i mobilen. Så 
på kvällen hade vi både ont i benen och var trötta. 
                                                                
På morgonen åt vi frukost och sen packade vi och gjorde oss färdiga. Vi  
                                                                 stressade inte, men vid 09.45-tiden var vi  
                                                                 färdiga och checkade ut och gick sedan i  
                                                                 lugn takt mot stationen. När vi kom till  
                                                                 stationen, gick det inget tåg? Det var ersatt  
                                                                 med buss till Hässleholm för att det hade 
                                                                 hänt en olycka på spåret. Sedan blev det ett  
                                                                 försenat tåg därifrån till Karlshamn. Vi var 
                                                                 äntligen i Karlshamn kl.14.30, då var vi  
                                                                 helnöjda och trötta, men mycket GLADA.   

                                                                                                 

 
                                                                                          /Adina 
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Vi i tjejgruppen och killgruppen reste 
till Stockholm en måndag till onsdag i 
augusti. 
 
Vi upplevde Stockholm som en rolig 
stad med museer, affärer, 
restauranger, caféer, nöjesparker m 
mera. 
 
Vi sov på ett vandrarhem som heter  
2kronor. Det allra jobbigaste var att gå 
och åter igen gå men så är det i 
huvudstaden Stockholm, speciellt om 
man är en turist. 

 

 

STOCKHOLMSRESAN  

Från vattenmuseet Aquaria 
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HALLOWEEN FEST  
MED MASKERAD, DANS O SÅNG 

 
 
 
                                                                                  

 

 
 

 
                                                               Musik och sång av Lena, Roger, Kjell och Johnny i One58 

 

Lördagen den 6 nov kl 15.00-18.00 

Folkets Hus Karlshamn 
 
Klä ut Er om ni vill. Bästa "spöke" vinner ett pris! 
Entré : 70 kr. Vi bjuder på korv, kaffe och kaka. 
 
Vi hälsar alla häxor, trollkarlar och spöken välkomna ! 
 

Anmäl till Marita Olsson tel : 0454-810 69 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Arrangörer: Carlshamn Musik Förening och Handikappomsorgen/ Karlshamns kommun 
 

 
Vi vill också passa på att informera om att det en ny daglig verksamhet som heter 
DogHouse. Det är ett hunddagis, där arbetstagarna får promenera, leka, borsta 
och kela med hundarna.   
DogHouse finns på Pilvägen 16 i Karlshamn. Tycker du om hundar och skulle vilja 
prova denna dagliga verksamhet ta kontakt med  
Stefan Svensson tel. 817 93 
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                           JULRESOR  
 

 
Fritid i Karlskrona anordnar i år två julresor, en till Ullared och en till Liseberg. 
Bussen stannar i Karlshamn. På båda resorna finns det tre ledare som organiserar 
resan. Du som har behov av stöd eller personlig assistent/ ledsagare skall ha 
denna med dig. Ledarnas uppgift är endast att organisera bussturen och har 
inget ansvar för deltagarna på resmålet. 
 

 Julshopping i Ullared 
 

Du har säkert hört talas om köpstaden Ullared eller  
sett serien på TV om detta stora köpställe. 
 
Tid 13 november ca 06.00-22.00 
Plats  Gekås Ullared 
Målgrupp 15 år – uppåt 
Egenavgift 250 kr (resa) Betalas på bussen. Tag med jämna pengar. 
Anmälan  Senast den 15 oktober 
 
 

Julmarknad på Liseberg 
 

Nu har du chansen att få uppleva en riktig mysig 
julmarknad. Följ med till Liseberg och känn jul- 
stämningen, njut av alla vackra ljus i träden och annat julpynt. 
 
Tid 4 december 
Plats Liseberg 
Målgrupp 13 år- uppåt 
Egenavgift 250 kr (resa) Betalas på bussen. Tag med jämna pengar. 
Anmälan  Senast den 5 november 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Anmälningsblanketten kan du få på två olika sätt: 
 

1. Gå in på Karlshamns kommuns hemsida www.karlshamn.se 
1. Tryck på Stöd & omsorg 
2. Tryck på Funktionshinder 
3. Tryck på Tidningen Babbel 
4. Tryck på Julresor och välj anmälningsblankett för Ullared eller Liseberg 

eller: 
       2.         Kontakta Babbel på tel. 0454-812 96, eller skicka e-post till: babbel@karlshamn.se      
                   så hjälper vi dig att skriva ut anmälningsblanketterna. 
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VALJEVIKENS FOLKHÖGSKOLA 

I Sölvesborg 
 

Ett reportage av Johanna Rönnholm, elev på skolan. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Några frågor om Valjeviken 
  
Vilka elever kan gå på Valjevikens folkhögskola? 
Både funktionshindrade och inte funktionshindrade. 
 
Vilka kurser kan man läsa hos er?  
Kortkurser , omvårdnad, allmän kurs och friskvård. 
  
Hur många gäster har ni om året? 
Ca 3 500  
 
Vad finns det för rehabiliteringskurser? 
Diagnoskurser t. ex MS, ALS, STROKE, PARKISON och CP. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bilder från min sjukgymnastik på Valjeviken 
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Min tid på Valjeviken 
 
Jag läste olika teman såsom miljö, lag och rätt. Jag läste svenska, där läste vi 
dikter, om författare och om oss själva och så slutade vi svenskan med att skriva i 
våra dagböcker. På sjukgymnastiken så tränade jag benen mycket med olika 
övningar och när jag hade brutit benet så fick jag träna armarna och då 
armcyklade jag och det blev tröttsamt till slut. Men det var bra träning och jag 
spelade också badminton med en ballong, det var roligt. 
 
På fritiden så testade jag luftskytte och det var svårt eftersom jag såg dåligt. 
Nästa gång när jag skulle ha fritid så ville jag spela ett spel som heter Jakkolo. Det 
är jätteroligt för man räknar ihop brickorna och siffrorna på hålen för att se hur 
många poäng man har fått. Jag har gjort en flagga i skapande på fritiden.  
 
På arbetsterapin kan man mäta handstyrkan. Styrkan i händerna tränar man med 
olika saker, såsom kulor, med bollar, med klämmor, och med lera. När man 
tränar fingermotoriken kan man trä halsband, göra servettdecoupage, måla på 
glas och göra saker med mosaik.  
 
Man kan sätta händerna i paraffinbad och det är skönt efteråt. 
Jag trivs jättebra där.   
 
Valjeviken är en folkhögskola där det finns det kurser och konferensgäster. 
Man kan ha arbetsterapi, fritid och sjukgymnastik där. 
 
Man går i skolan på förmiddagen, sen på eftermiddagen, efter lunchen så följer 
man sitt individuella schema, alltså sitt eget schema. Det finns en simhall på 
stället. En 25 meters bassäng, en barnbassäng och en varmvattenbassäng, de 
kallar den för rehabiliteringsbassäng. De håller på att bygga en höj och sänkbar 
bassäng för handikappade.   
 
Man kan vara ute och segla. Man kan åka på en flotte på havet och det är mysigt, 
fast första gången så vågade jag inte men jag gjorde det ändå och det var mysigt 
och härligt. 
                                                                                                             /Johanna Rönnholm 
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NEO 

Jag har gått ett år på Neo, som finns på Jämshögs  
Folkhögsskola. Vi har spelat in radioteater och  
Rabbituss (teater) till en cd-skiva. Vi har haft eget  
arbete t ex målat, sytt, klippt i tidningar och limmat. 
Vi har jobbat med konst och vi har gått promenader. 
Vi har skrivet på datorn någon gång i bland. Jag tycker 
om teater, måla, göra konst, sitta vid datorn och  
klippa bilder. 
 
Jag går på Neo med Cristian, Jojjo, Eva, Frida, Sandra och Jenny. Lärarna på Neo är 
Anders, Dalle, Jimmy, Martin, Carina, Oman, och Gunilla Svensson. Jag ska kanske 
fortsätta på Neo nästa år. 

                                                                          /Skrivet av My Madsen 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   
                                                                 

               
 

 

               Musik rummet 
 

  Alla har gjort varsin stol.                                                                                                       
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VI STÄLLER OM TILL NORMALTID. 
 

Natten till söndagen den 31 oktober skall vi ställa tillbaka våra klockor till 
normaltid. 
 
Det betyder att vi ska vrida tillbaka klockan en timme. 
 
Exempel: när klockan är nio på skall du vrida tillbaka klockan till åtta. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

                                                 INGEGERDS  
                                  BÄSTA ÄPPELKAKA 

 
 
Vi kan inte undanhålla er detta enkla men läckra recept på en frasig äppelkaka. 
Receptet är beräknat för 4 personer. 
 
4-5 äpplen 
125 g smör 
1 ½ dl socker 
2 dl vetemjöl 
¾ tsk bakpulver 
Ev. litet rivet citronskal 
 
Värm ugnen till 200 grader. Smörj formen. Skala, kärna ur och klyfta äpplena. 
Lägg dem i formen. Smält smöret och rör ner övriga ingredienserna. Bred över 
äpplena och grädda i ca 30 minuter. Servera med glass eller vispad grädde. 
Enkelt, men mumsigt gott. 
 
 Babbels redaktion har testlagat äppelkakan. Den var mycket god! 
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ÖSTERSJÖFESTIVALEN 2010 
 
Vi på Textilhörnet var i år ute och sålde våra textila produkter, även från 
Styrmansgården och Affären, i ett stånd utanför Textilhörnet under 
Östersjöfestivalen. Vi sålde också träprodukter från handikappomsorgens 
snickerigrupp på Arbetscentrum. Det var varmt på Östersjöfestivalen i år, de 
dagar som vi hade öppet. Så vi hade tur med vädret! Det blev sämre på 
fredagen och lördagen. 
 

 

 

 
Det gick mycket folk förbi som tittade på våra grejer och en del köpte av våra 
textila produkter. Det var häftigt och roligt att man var en del utav 
Östersjöfestivalen tycker jag. Det blev en del fotande men inte så mycket. 
 
Det var första gången vi hade öppet för att sälja utanför Textilhörnet. På 
onsdagen kom det inte så många kunder men på torsdagen när jag jobbade där 
så kom det många kunder. Några kunder beställde väskor med mera för senare 
leverans. 

                                                              /Fotografreportern Hanna Kajsajuntti. 
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Under onsdagen och torsdagen satt jag vid Textilhörnets försäljningsstånd och 
sålde varor och skrev upp vad kunderna handlade. 
 
I övrigt på Östersjö var jag ute på stan stora delar av fredagen och tittade på 
folk och gick på stan och åt god mat. Jag skulle gått ut på lördagen med , men 
då regnade det ju hela dagen, så då kunde man inte sticka ut näsan utanför 
dörren utan bli blöt.  

                                                               /Reportern och datanörden Adina .  

 

 

 

 
     Textilier och trähantverk.                                                            Redaktionen från Babbel väntar på kunder. 
 

                  
      Textilier med olika färg och tryck.                                                        Några väskor sydda i AFFÄREN 
 

 

 

 

 

 
 
 

När jag såg tatueringsförslagen här intill, 
på festivalen kom jag att tänka på att: 
 
Det finns gentlemän och det finns singlar 
som kan vara elaka, dumma och 
stöddiga besserwissers. Sådana 
skitstövlar kan man glömma. 

Hanna 


